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[Finansministeren.] I 
ærede Medlem bliver jo ved. Ligesom For- 
bryderen kredser om Gerningsstedet, paa 
samme Maade søger det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller tilbage til Udtalelsen 
om den 16. Marts Kl. 4, hvor Diskonto- 
forhøjelsen skulde komme. Det ærede Med- 
lem vil sige, at jeg er i Klemme her. Nej, 
hvorfor det? Her er det ikke mig, der er 
i Klemme, det er ikke mig, der har fremsat 
en saadan Udtalelse, men det er det ærede 
Medlem, der uden noget som helst Grund- 
lag har fremsat denne Udtalelse, som var 
ganske urigtig. 

Det ærede Medlem slaar om sig og 
siger, at der er givet en ukorrekt Frem- 
stilling af Salget af Obligationer. Hvad er 
det for en Dristighed, det ærede Medlem 
møder med her? Vi har sagt, at der er 
overdraget ca. 14 Mill. Kr. fra Krisefon- 
den, at Nationalbanken i Januar har solgt 
8 Mill. Kr. Obligationer, og at saa godt 
som hele Beholdningen, 14 Mill. Kr., ligger 
i Nationalbanken efter de Oplysninger, som 
er givet os. Hvor tør 홢 det ærede Medlem 
saa paastaa, at det er urigtige Meddelelser, 
her er fremsat? Fordi det ærede Medlem 
fremsætter bevidst urigtige Paastande, kan 
han ikke gøre gældende, at andre gør det 
samme. 

Formanden: Jeg vil anmode om, at 
man her under Forhandlingerne undlader 
Paastande om, at andre, der deltager i 
Debatten, fremsætter bevidst urigtige Paa- 
stande. 

Det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Himmelstrup: Naar den højtærede Fi- 
nansminister igen spørger mig, om jeg da 
mener, det har været rigtigt, at National- 
banken i Løbet af 1936 har afhændet en 
Post Obligationer paa henimod 50 Mill. Kr., 
og om jeg da paa Nationalbankens Repræ- 
sentantskabsmøde den 10. Februar til- 
traadte dette, vil jeg gerne henlede den 
højtærede Finansministers Opmærksomhed 
paa, at i Løbet af 1936 har Obligationsmar- 
kedet gennemgaaende kunnet bære det 
Salg, som fandt Sted fra Nationalbankens- 
Side. Det vil Finansministeren kunne se 
deraf, at den Obligationsindeks, som Sta- 
tistisk Departement udregner fra Maaned 
til Maaned, har ikke givet efter i Løbet af 
1936 før i December Maaned, men da gav 
den ogsaa meget stærkt efter. Og saa er det, 
j eg mener, at saa skal man være meget 
betænkelig ved at fortsætte et Salg af Ob- 
ligationer og derigennem trykke Markedet 

yderligere, saaledes som det netop skete i 
December Maaned 1936 og i Januar Maaned 
1937 ved Salg af en Post Krisefondsobli- 
gationer 홢 for det var jo det, som skete. 
Lad os ikke være saadanne Børn, at vi vil 
paastaa, at det var ogsaa Nationalbankens 
Obligationer, der blev solgt i Januar, naar 
den har overtaget 14 Mill. Kr. af Krisefon- 
dens Obligationer. Dette Salg baade i De- 
cember og i Januar har Obligationsmarkedet 
ikke kunnet bære. Derfor er der en afgø- 
rende Forskel paa det Salg af Obligationer, 
Nationalbanken foretog i de første 11 Maa- 
neder af 1936, og de Salg, som fandt Sted i 
December 1936 og i Januar 1937. 

Den højtærede Handelsminister spurgte 
mig, om jeg ansaa det for at være redelig 
Politik at give Tilslutning til noget et Sted 
og angribe det samme et andet Sted. Jeg 
skal tillade mig at henlede den højtærede 
Handelsministers Opmærksomhed paa de 
Bemærkninger, jeg gjorde paa National- 
bankens Repræsentantskabsmøde den 10. 
Februar angaaende hele dette Spørgsmaal, 
hvor jeg netop forsøgte at faa Bankens 
ledende Direktør til at udtale sig om den 
fremtidige Obligationspolitik, men det var 
ikke muligt at faa ham til det. Saa ligger 
det jo i Sagens Natur, at saa maa man af- 
vente de Kendsgerninger, som viser sig, 
naar der er gaaet nogen Tid. 

Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart (Kjærbøl): Jeg tillader mig at 
spørge det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
direkte, om han vil nægte at have givet 
Tilslutning til den Ændring i Bankens 
Laanevilkaar for Solaveksler, som National- 
bankens Direktion gennemførte. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Himmelstrup har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Himmelstrup: Maa jeg sige til den 
højtærede Handelsminister, at det fore- 
kommer mig at være den allertarveligste 
Form for Polemik, at man forsøger at 
komme uden om et bestemt Spørgsmaal ved 
at stille Kontraspørgsmaal. Det er en Form 
for Polemik, som har en meget lav Rang. 
Hvad Ministeren spurgte om, vediørte 
slet ikke det stillede Spørgsmaal. Her er 
Tale om, hvilken Virkning det har haft, 
og der har de Herrer fra den Side benægtet, 
at de Forandringer, Nationalbanken har 
foretaget i sin Belaaningspolitik, kunde have 
kreditstrammende Virkning. Jeg har hæv- 
det det modsatte, og jeg tror, at det nok 
skal vise sig, at dette er rigtigt. 


